
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F MERCATO DEL LAVORO, OCCUPAZIONE E 

SERVIZI TERRITORIALI

##numero_data## 

Oggetto:      Ammissibilità a valutazione delle domande pervenute -  POR Marche FSE 

2014/2020, Asse 1 P.inv. 8.1 RA 8.5 e P.inv. 8.5 RA 8.6 Avviso pubblico “per la 

concessione di incentivi per il sostegno alla CREAZIONE DI IMPRESA. Euro 

7.500.000,00”. - codice bando CREAZIMPR_2016_MC.                                                                                                    

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VIST O   l’articolo 16  bis  della legge regionale 15 ottobre  2001, n. 20  ( Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

- ( Di dare atto  che, in riferimento al DDPF n. 288/SIM/2016 contenente l’Avviso pubblico 
per la concessione di incentivi per il sostegno alla CREAZIONE DI IMPRESA, (BURM n. 
92/11 agosto 2016), sono pervenute alla P.F. Presidio Formazione e Servizi per 
l’Impiego Ascoli – Fermo - Macerata –  codice bando   CREAZIMPR_2016_MC  in totale 
n. 76 domande.

- Di dare atto  che la prima fase dell’istruttoria si e conclusa con la redazione del verbale 
ns. ID n. 11336429 del 18.04.2017 nel quale si indicano n. 17 progetti non ammissibili.

- Di dare atto  che nei confronti dei titolari delle domande ritenute non ammissibili a 
valutazione, ai sensi del verbale, come previsto dall’art 7 dell’Avviso, è stata data 
apposita comunicazione sui motivi ostativi all’accoglimento della loro istanza  ai sensi 
dell’art. 10-bis della L. 241/90.

- Di dare atto  che le osservazioni prodotte dagli interessati ai sensi dell’art. 10-bis della 
L. 241/90, sono state accolte per i seguenti  n. 6  progetti:  198640, 199483, 200721, 
201626, 201681, 202200. 

- Di dichiarare   ammissibili  alla valutazione, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso sopracitato, n.   
65  domande, riportate nell’allegato A) del presente atto, di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale.

- Di dichiarare non ammissibili  alla valutazione, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso 
sopracitato,  n.  11  domande,  riportate nell’allegato B) del presente atto, di cui costituisce 
parte integrante e sostanziale.

-



2

- Di dare atto  che le domande ammissibili sono state consegnate alla Commissione di 
Valutazione, appositamente nominata dal sottoscritto Dirigente della P.F. Presidio 
Formazione e Servizi per l’Impiego Fermo, Macerata e Ascoli Piceno con Decreto n. 40 
del 08/02/2017.

- Di disporre  la pubblicazione del presente atto, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Marche ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003.

-

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i

-

Il dirigente
(Fabio Montanini)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO

- Legge n. 241 del 7/08/1990 ad oggetto:  “ Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

- DGR n. 2190 del 21/12/2009 – POR Marche  Ob . 2 FSE 2007-2013 – Assi I – II e III Linee 
guida recanti gli incentivi per la creazione di nuovi posti di lavoro e la stabilizzazione di 
lavoratori con contratto di lavoro atipici;

- DGR n. 1720 del 24/11/2008 – POR Marche  Ob . 2 FSE 2007-2013 –Linee guida per il 
sostegno alla creazione di nuove imprese finalizzate a favorire l’occupazione – Reg. CE 
n.1303/2013– Clausola di complementarietà;

- Decreto del Dirigente della P.F. Formazione e Lavoro e Coordinamento Presidi 
Territoriali di Formazione e Lavoro n. 288/SIM del 02/08/2016 avente ad oggetto “ POR 
Marche FSE 2014/2020 Asse 1 P  inv . 8.1 RA 8.5 e  P.inv . 8.5 RA 8.6  –  Avviso 
pubblico per la concessione di incentivi per il sostegno alla CREAZIONE DI 
IMPRESA. Euro 7.500.000,00”;

- Decreto del Dirigente della P.F. Formazione e Lavoro e Coordinamento Presidi 
Territoriali di Formazione e Lavoro n. 309/SIM del 02/09/2016 avente ad oggetto 
“ Rettifica al DDPF n. 288/SIM/2016  “ POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1, P  inv . 8.1 
RA 8.5 e  P.inv . 8.5 RA 8.6  – Avviso pubblico per la concessione di incentivi per il 
sostegno alla CREAZIONE DI IMPRESA”;

- Decreto del Dirigente della P.F. Formazione e Lavoro e Coordinamento Presidi 
Territoriali di Formazione e Lavoro n. 362/SIM del 12/10/2016 avente ad Oggetto 
“ Seconda rettifica al DDPF n. 288/SIM/2016  “ POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1, P   
inv . 8.1 RA 8.5 e  P.inv . 8.5 RA 8.6  – Avviso pubblico per la concessione di incentivi per 
il sostegno alla CREAZIONE DI IMPRESA”;

- Decreto del Dirigente della P.F. Formazione e Lavoro e Coordinamento Presidi 
Territoriali di Formazione e Lavoro n. 371/SIM del 19/10/2016 avente ad oggetto “ Terza 
rettifica al DDPF n. 288/SIM/2016  “ POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1, P  inv . 8.1 RA 
8.5 e  P.inv . 8.5 RA 8.6  – Avviso pubblico per la concessione di incentivi per il sostegno 
alla CREAZIONE DI IMPRESA”;

- Decreto del Dirigente della P.F. Formazione e Lavoro e Coordinamento Presidi 
Territoriali di Formazione e Lavoro n. 386/SIM del 07/11/2016 avente ad oggetto 
“ Rettifica al DDPF n. 288/SIM/2016  “ POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1, P  inv . 8.1 
RA 8.5 e  P.inv . 8.5 RA 8.6  – Avviso pubblico per la concessione di incentivi per il 
sostegno alla CREAZIONE DI IMPRESA”. Proroga scadenza”.



4

- Decreto del Dirigente della P.F. Presidio Formazione e Servizi per l'Impiego Fermo, 
Macerata e Ascoli Piceno n. 40/SIM del 08/02/2017 avente ad oggetto: “Nomina 
Commissione di Valutazione - POR MARCHE FSE 2014/2020, Asse 1 P.inv. 8.1 RA 8.5 
e P .inv. 8.5 RA 8.6 Avviso pubblico "per la concessione di incentivi per il sostegno alla 
CREAZIONE DI IMPRESA. Euro 7.500.000,00.”

- Decreto del Dirigente della P.F. Formazione e Lavoro e Coordinamento Presidi 
Territoriali di Formazione e Lavoro n. 62/SIM del 20/02/2017 avente ad oggetto “ DDPF 
n. 288/SIM/2016 “POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1 P.inv. 8.1 RA 8.5 e P.inv. 8.5 
RA 8.6. Avviso pubblico per la concessione di incentivi per il sostegno alla CREAZIONE 
DI IMPRESA”.  Proroga Scadenza procedimento  Presidio P.F. Formazione e Servizi 
per l'Impego Fermo, Macerata e Ascoli Piceno.

MOTIVAZIONE

Con DDPF n. 288/SIM del 02/08/2016 è stato approvato l’Avviso pubblico “Creazione di 
impresa” che eroga contributi per la creazione di nuove imprese, Studi Professionali, Singoli 
e/o Associati e/o dei Liberi professionisti e gli interventi di  workers  buyout rivolti a lavoratori 
coinvolti in situazioni di crisi;

Con DDPF n. 309/SIM del 02/09/2016 è stato rettificato ed integrato l’Avviso pubblico di cui 
sopra, alla luce dell’applicazione della DGR n. 784 del 18 luglio 2016 “POR FSE 2014/2020”;

Con DDPF n. 362/SIM del 12/10/2016 è stato rettificato ed integrato il DDPF n. 288/SIM con 
riferimento alle modalità di attribuzione dei punteggi per gli indicatori IMP (Impresa proponente) 
e OCC (Occupazione creata) ed è stata prorogata la scadenza al 14 novembre 2016;

Con DDPF n. 371/SIM del 19/10/2016 è stato nuovamente rettificato il DDPF n. 288/SIM 
relativamente agli artt. 2, 8 e 4.1 di cui all’allegato “A”, ed agli allegati A1 e A3 dello stesso ed 
al dispositivo;

Con DDPF n. 386/SIM del 07/11/2016 è stata nuovamente prorogata la scadenza al 30 
novembre 2016.

L’art. 7 dell’Avviso stabilisce che la domanda è da ritenersi inammissibile, sulla base 
dell’istruttoria svolta dalla P.F., in quanto:

- presentate con modalità diverse dalla spedizione a mezzo Raccomandata postale 
A/R e inviate oltre a scadenza indicata (fa fede il timbro postale);

- presentate senza utilizzare il formulario SIFORM mediante la procedura 
informatizzata (http://siform.regione.marche.it) 

presentata (stampata e spedita) in versione “BOZZA” (la versione definitiva si ottiene con il 
tasto “conferma” nella compilazione del supporto informatico

- indipendentemente dallo stato in cui si trovano sul supporto informatico regionale – 
SIFORM;

- non debitamente firmate e corredate da tutta la documentazione prevista all’art. 6 
(compresi i Curriculum vitae);

http://siform.regione.marche.it/


5

- presentata all’area territoriale diversa dalla residenza del richiedente e dalla sede legale 
e/o operativa della nuova impresa.

- presentata da soggetti diversi da quelli indicati all’art. 2 del presente Avviso e non in 
possesso dei requisiti richiesti;

- non conforme a quanto stabilito all’art. 4 del presente Avviso;
- che prevedano una spesa inferiore ad € 5.000,00.

Lo stesso articolo precisa inoltre che saranno escluse anche le domande per le quali si 
riscontri, nel corso delle diverse attività d’istruttoria, la difformità delle dichiarazioni rese, dal 
richiedente, rispetto alle disposizioni previste dal presente Avviso pubblico.
Invece la mancanza di alcuni dati, dovuta a errata o incompleta compilazione della domanda 
sul sito Internet, comporterà la non attribuzione del relativo punteggio. Fatto salvo il caso in cui 
si accerta che l’incompletezza sia dovuta al sistema informativo, in tal caso si terrà conto 
dell’indicazione.

La prima fase dell’istruttoria si è conclusa con la redazione del verbale  ns. ID n. 11336249 del 
18.04. 2017 nel quale si indicano n.17 progetti per i quali è stato avviato il procedimento di 
rigetto dell'istanza in quanto ritenuti non ammissibili.

Di fatti, come previsto dall’art 7 dell’Avviso, nei confronti dei titolari delle domande ritenute non 
ammissibili a valutazione, è stata data apposita comunicazione sui motivi ostativi 
all’accoglimento della loro istanza  ai sensi dell’art. 10-bis della L. 241/90. Secondo quanto 
previsto da tale norma, entro dieci giorni, gli astanti hanno fruito del diritto a presentare per 
iscritto le loro osservazioni, eventualmente corredate da documenti.

Le osservazioni prodotte dagli interessati, ai sensi dell’art. 10-bis della  L. 241/90, sono state 
accolte per i seguenti n. 6 progetti: 198640, 199483, 200721, 201626, 201681, 202200. 

Pertanto, in base a quanto stabilito dall’art. 7, ai punti sopra riportati, sul totale di n. 76 
domande pervenute alla P.F. Presidio formazione e servizi per l’impiego Fermo, Macerata e 
Ascoli Piceno – Codice bando CREAZIMPR_2016_MC, n. 65 domande sono da ritenersi 
ammissibili alla valutazione e n. 11 domande sono da ritenersi non ammissibili alla valutazione; 
le stesse sono indicate rispettivamente negli allegati A) e B) che costituiscono parte integrante 
e sostanziale del presente decreto. 
L’elenco riportato nell’allegato A) è distinto per numero progressivo, codice progetto SIFORM 
e ragione sociale del candidato.
L’elenco riportato nell’allegato B) è distinto per numero progressivo, codice progetto SIFORM, 
ragione sociale  e motivo della mancata ammissione.

Le domande ritenute ammissibili sono state consegnate alla Commissione di Valutazione 
nominata con decreto n. 40 del 08/02/2017, dal Dirigente della P.F. Presidio Formazione e 
Servizi per l’Impiego Fermo, Macerata e Ascoli Piceno.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del presente Decreto avente ad 
oggetto: “Ammissibilità a valutazione delle domande pervenute - POR Marche FSE  2014/2020, 



6

Asse 1  P.inv . 8.1 RA 8.5 e  P.inv . 8.5 RA 8.6 Avviso pubblico “per la concessione di incentivi 
per il sostegno alla CREAZIONE DI IMPRESA. Euro 7.500.000,00”   codice bando 
CREAZIMPR_2016_MC.

Il responsabile del procedimento
         (Graziamaria Marannino ) 

Documento informatico firmato digitalmente da 
Simona Pasqualini per conto della responsabile del 

procedimento 

ALLEGATI
- Allegato A   (Elenco domande ammesse a valutazione)

- Allegato B   (Elenco domande non ammesse a valutazione)

 



ALLEGATO A
CODICE BANDO:

CREAZIMPR_2016_MC
ELENCO DOMANDE AMMESSE ALLA VALUTAZIONE

N. ID_PROGETTO RAGIONE_SOCIALE

1 196930 ROMAGNOLI CINZIA

2 197168 BIORDI MANUELE

3 198749 OLIVA MAURIZIO

4 198459 CHERCHI ANDREA

5 197223 CARLONI TANYA

6 199585 SZEIBERT MONICA VICTORIA

7 200038 CALVARI LAURA

8 200047 VALENTINI CARLO

9 200388 ELEONORI MAURIZIO

10 197879 STAFA ORIOLA

11 200800 MARINOZZI PAOLA

12 201246 GUZZINI LUCIA

13 198921 CERQUETTI CRISTINA

14 201599 LUCONI LUANA

15 198640 DAMIANI DARLEN

16 201650 NIFOSI' CONCETTA

17 201703 MONACO ANDREA

18 201412 BECCACECE JACOPO

19 201771 MARRAZZO GIANLUCA

20 201787 CONSTANGIOARA ANCA

21 201610 PALMIERI SILVIA

22 201626 LEONCINO ALESSANDRA

23 198377 PALOMBI ALESSANDRO

24 198474 SCOCCIA MONIA

25 201865 SERENI SERENA

26 201897 SENESI ALFREDO



27 201681 BOLLETTA GIORGIO

28 201756 BELLOCCHI JENNY

29 201786 BROCCOLO LAURA

30 201790 PAOLINI LUCIA

31 201839 BRIZI ELISA

32 201893 GIANFELICI ROBERTO

33 201898 STORTONI MARIKA

34 201902 ARASOMWAN MAUREN

35 201921 SCHEGGIA BARBARA

36 201938 PALAZZESI MONIA

37 201967 GALASSI MANUEL

38 201981 DICHIARA ALESSANDRO

39 201991 ROSSI ANDREA

40 201992 BEDINI MAURO

41 202012 GUGLIELMI FABIO

42 202036 MARCOALDI JUAN SEBASTIAN

43 202067 CANZONETTA FABIO

44 202071 CAPPELLETTI CRISTIANA

45 202083 VISSANI ISABELLA

46 202129 GEAMANU DANIELA

47 202138 PAZZARELLI MARCO

48 202148 POZZOZENGARO GERARDO

49 202157 PANEBIANCO NICO

50 202159 ZAHRI NAIMA

51 199483 REMIGI RICCARDO

52 201677 PANICHELLI ESTELA ROSA

53 201954 CAPORASO CARLO

54 202006 FUGLINI KATIA

55 202050 TEOBALDELLI IRENE

56 202085 GRANDONI MASSIMILIANO

57 202175 BARTOCCI ANDREA

58 202178 BERRETTINI ADRIANO

59 202195 TRECCIOLA DARIA

60 202200 SANTONI MARTA

61 202207 TAMBURINI PAOLA

62 202214 FELIZIANI ROBERTA



63 202217 ECHINONI SONIA

64 202218 BALDASSARRI MERI

65 202219 GOBBI LINDA



ALLEGATO B
CODICE BANDO:

CREAZIMPR_2016_MC
DOMANDE NON AMMESSE A VALUTAZIONE

N. CODICE 
SIFORM 

RAGIONE SOCIALE MOTIVAZIONE

1

197268 EUSTACCHI SAMANTA NON ISCRITTO AL  CIOF
(ai sensi dell’art.2 dell’Avviso)

2 201431 NOCIARO DAMIANO
DOMANDA PRESENTATA SU AREA 

TERRITORIALE NON DI COMPETENZA (ai 
sensi dell'art. 2 dell'Avviso)

3

201636 PENNESI BARBARA
DOMANDA INVIATA CON MEZZI DIVERSI 

DA RACCOMANDATA A/R (ai sensi dell'art. 
6 dell'Avviso)

4

201663 PACIONI EMI
DOMANDA PRESENTATA SU AREA 

TERRITORIALE NON DI COMPETENZA (ai 
sensi dell'art. 2 dell'Avviso)

5

201853 TOMOLEONI SILVIA
NON ISCRITTO AL  CIOF

(ai sensi dell’art.2 dell’avviso)

6

202081 DI ROSA VALENTINA
DOMANDA PRESENTATA SU AREA 

TERRITORIALE NON DI COMPETENZA (ai 
sensi dell'art. 2 dell'Avviso)

7

202141 CAVALIERI GIANCARLO MANCA ALLEGATO 4
(ai sensi dell’art.6 dell’Avviso)

8

202173 RAPAZZETTI SIMONE
DOMANDA PRESENTATA SU AREA 

TERRITORIALE NON DI COMPETENZA (ai 
sensi dell'art. 2 dell'Avviso)

9
202201 SCISCIANI GIULIANO

INTERVENTO DI WORKERS BUYOUT CON 
CRISI AZIENDALE NON DOCUMENTATA (ai 

sensi dell'art. 2 dell'Avviso)

10 202207 TAMBURINI PAOLA SEDI AZIENDALI FUORI PROVINCIA (ai 
sensi dell'art. 2 dell'Avviso)

11
- DIGNANI ROBERTO DOMANDA NON INSERITA SU SIFORM

(ai sensi dell’art.6 dell’avviso)


	NumeroDataRep: n. 125 del 21 aprile 2017
		2017-04-20T10:36:45+0200
	SIMONA PASQUALINI


		2017-04-20T14:55:09+0200
	FABIO MONTANINI




